Отдел образования администрации Поныровского района

Приказ

от |2.12.2a22 г. Jф 271

Об итогах проведениrI муниципального массового мероприяттпя
(муниципальный конкурс <Свет Рождества) среди обуIаюшlтхся

обраэовательных организаций Поныровского района.

В соответствии с приказом Комитета образования и науки Курской
области J\b 1-1485 от 01 ,1а2а22 г., с планами работы отдела образования

администрации Поныровского района, МБОУ ДО кПоныровский Дом
пионеров и школьников) на 2022 год, в целях приобшения подрастающего
поколения к культурным традициям страны, формирования представлений о

духовных ценностях, воспитания уважительного отношения к ним, с

01.10.2022 г. по |0.12.2а22 г., на базе МБОУ ДО кПоныровский Дом
пионеров и школьников) было проведено муниципчlпьное массовое
мероприятия <Областной конкурс кСвет Рождества> среди обучающихся
образовательных организаций Поныровского района.

В Конкурсе приняли участие 1 1 образовательных организачий
Поныровского района: МКОУ кПоныровскаJI СОШ), МКОУ кГоряйновскаJI
ООШ), МКОУ кКраснооктябрьская СОШ), МКОУ кБерезовецкая ООШ),
МКОУ <Первомайская ООШ), МКОУ кВозовокая СОШ), МКОУ
кБобровская ООШ), МКОУ кНижнесмородинская ООШ), МКОУ
кБрусовская СОШ)), МКОУ кОльховатская СОШ), МБОУ ДО
кПоныровский ffoM пионеров и школьников).

На Конкурс были представлены материчrлы в 5 номинациях:
- кАрт-елка>;
- <Рождественские святки),
- <Изобразительное искусство>>;

- кРождественский пряник (печенье)>;

- кМультфильм>.
В paмKztx муниципrtльногo массового мероприятия

конкурс <Свет Рождествa> среди обуrающихся

(муниципальныи

образовательных
организачий Поныровского раиона, все представленные работы были
оригинальны, имели композиционное решение, а также соответствовztли

духовно-нравственным традициям отечественной культуры и отражаJIи
православные традиции праздника Рождества.

На основани[i решения жюри и в соответствии с Положением о

проведении Конкурса приказываю:
1. Наградить дипломами I, П, Ш степени отдела образования

администрации Поныровского района:

- Лунина Семена, обучающегося МКОУ "ПоныровскшI средняrI
обшеобразовательнаrI школа" (ру*. Радзевич Н. Н,), занявшего 1 место в
номинации крождественский пряник (печенье)>;

- Маньшину Маршо, об1^lающуюся МКОУ <<Первомайская ocHoBHEuI
общеобр€вовательн€ш школa> (рук. Арчыбашева Ю.С), занявшrуlо 1 место в
номинации кАрт-елка);

- Звягинцеву Ксению, обучающуюся МБоУ До кПоныровский Дом
пионеров и школьпиков)) (ру*. Чаплыгина Н.А,), заIUIвшую 1 место в
номинации <Изобразительное искусство) ;

- Панову Е"у, обучающуюся МКОУ <Поныровскzш средняrI
общеобразовательная школa>) (ру*. Комарова С.Ф.), з€lнявшую 1 место в
номинации <Мультфильм>,

- Коллектив кПраздник> б кпасса обу.lающихся МКоУ <<ГIервомайская

ОСНОВн€Ш общеобразовательнаJI школa> (рук. Казначеева М.Н.), занявших I

место в номинации кРождественские святки));
- ,Щородных .Щениса, обучающегося МКОУ <<Возовская средняя

общеобразовательная школa> (рук. Кулинова И, И.), занявшего 2 место в
номинации кРождественский пряник (печенье)>;

- Вострикову Александру, обучающуюся МкоУ <<Поныровская средняя
общеобразовательная школа) (рук. Радзевич И. В.), занявшую 2 место в
номинации кИзобразительное искусство);

- Коллекгив учаrтIихся 1 кгlасса обуlающихся МКОУ <<Березовецкzul

основная обrчеобразовательная школа> (рук, Скоркина М, В.), занявших 2
место в номинации <Арт-елка);

- Сryдшо 1 кгlасса <Мультяшки)) обучающихся МКОУ <<Возовская

средняя общеобразовательная школа)) (ру*. Кулинова И. И,), занявших 2

место в номинации кМультфильм>;
- Коллекгив кВдохновение> обучающихся МкоУ <Возовскм средняJI

Общеобра3овательнzш школа> (рук. Бельчикова А.Н.), занявших 2 место в
номинации кРождественские святки);

- Беляеву Василину, обучающуюся МкоУ <Возовская средняя
общеобрiшовательн€ш школа)) Фук. Сергеева Н.М.), занявшую 3 место в
номинации кРождественский пряник (печенье)>;

- Стекачеву flарью, обуrающуюся МкоУ кНижнесмородинскzul
основн€и общеобразовательнtи школа) (pyn. Панкова Е.П.), з€lнllвшую 3
место в номинации кИзобразительное искусство);

- Авдееву Дариrry, Рыкову Щарью обучающихся МБОУ ДО
КПОныРовский.Щом пионеров и школъников)) (ру*. Радзевич И. В.), занrIвших
3 место в номинации кМультфильм>;

- Щородных Снежану обучающуюся Мкоу <краснооктябрьская средняя
общеобразовательная школа) (рук. Горбачева Л.А.), занявшую 3 место в
номинации <Арт-елка)) ;

- Абдулаеву Карину, Ашмарову Полину, Жеребцову Марин1,, Костина
Александра, Сагановского Максима обуrающихся МКОУ <Gру,совская

средняя общеобр€вовательн€uI школa> (рук. Аблулаева О. А.), заншшшt 3

место в номинации <<Рождественские святки).
2. Направить для участия в областном мероприятии <Областной концрс

<<Свет Рождества>> среди обучающихся образовательных организашй
Курской области, в 2022 году от Поныровского района конкурсные
матери€Lпы:

- Лунина Семена, обучающегося МКОУ <Поныровск€ш средtuц
общеобрсвовательная школы (рук. Радзевич Н. Н.), занявшего 1 место в
номинации <<Рождественский пряник (печенье)>;

- Маньшину Марию, обучающуюся МКОУ <Первомайская основная
общеобразовательная школa> Фук. Арчыбашева Ю.С), занявшую 1 место в
номинации <<Арт-елка);

- Звягинцеву Ксению, обучающуюся МБОУ ДО <Поныровский ,Щом
пионеров и школьников) (рук. Чаплыгина Н.А.), занявшую 1 место в

номинации <Изобразительное искусство);
Панову Е"у, обучаюшцуося МКОУ <Поныровская средняя

общеобрЕвовательная школа>) (рук. Комарова С.Ф.), занrIвIlгуIо 1 место в
номинации <Мультфильм> ;

- Коллектив <Праздник) обl^rающихся МКОУ <Первом айская ocHoBHajI

общеобр€вовательная школa> (рук. Казначеева М.Н.), занявших 1 место в

номинации <Рождественские святки)>.

3. Контроль за исполнение данного прик€Lза оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Поныровского района Горяйнова